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Przedmowa

Prezentowana publikacja pt. „Podstawowe problemy i  konstrukcje współcze-
snego prawa handlowego” jest zbiorem artykułów będących pokłosiem XIII Ogól-
nopolskiego Zjazdu Katedr Prawa Handlowego, zorganizowanego przez Katedrę 
Prawa Handlowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w dniach 
22–23.9.2022 r. w Lublinie. Opracowanie niniejsze nie ma jednak, ściśle rzecz bio-
rąc, charakteru materiału pokonferencyjnego. Część referatów wygłoszonych podczas 
konferencji została już bowiem opublikowana w czasopismach naukowych, z drugiej 
zaś strony na jego łamach chcieliśmy dać szansę prezentacji wyników prowadzonych 
badań szerszemu gronu przedstawicieli polskiego środowiska komercjalistycznego, za-
równo uznanym autorytetom, jak i młodym badaczom. Co oczywiste, każdy z Auto-
rów prezentuje własne poglądy i samodzielnie za nie odpowiada. 

Tematyka i propozycja podjęcia zagadnień nieco ogólniejszej, nierzadko syste-
mowej natury wynika z obserwacji, że mimo dynamicznego rozwoju polskiego prawa 
handlowego w ostatnich 30 latach oraz upływu 20 lat od wejścia w życie Kodeksu 
spółek handlowych badania naukowe tego typu w dalszym ciągu należą do rzadkości 
i są dominowane przez dyskusję dotyczącą bieżących zagadnień regulacyjnych. Z tego 
powodu naszym zamiarem było skoncentrowanie uwagi w pierwszej kolejności na za-
gadnieniach fundamentalnych z perspektywy dalszego rozwoju polskiego prawa han-
dlowego, tj. zakresie i metodzie regulacji tej dyscypliny, jej miejscu w systemie prawa 
oraz aksjologii norm prawa handlowego. Problematyka aksjologii rezonuje również 
– przynajmniej po części – w tekstach dotyczących kierunku i sposobów reformowa-
nia prawa spółek handlowych, co jest przedmiotem ożywionej debaty środowiskowej. 
Odrębna partia rozważań dotyczy wybranych, podstawowych konstrukcji prawa han-
dlowego: praw udziałowych, członkostwa i dematerializacji papierów wartościowych 
oraz prowadzenia spraw i reprezentacji przedsiębiorców. W opracowaniu nie mogło 
zabraknąć również fragmentu dotyczącego prawa umów. 

Wszechstronna i pogłębiona analiza tych i podobnych problemów jest oczywi-
ście zamierzeniem na miarę opracowania systemowego, tym niemniej prezentowane 
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w niniejszej publikacji teksty mogą – i mamy nadzieję, że w co najmniej kilku punk-
tach będą – stanowić przyczynek do dalszej dyskusji naukowej. Kluczowe w tej mierze 
wydaje się zwłaszcza osiągnięcie względnego konsensusu środowiska co do zakresu 
i metody regulacji przyszłego polskiego prawa handlowego. 

Warszawa, październik 2023 r.
Andrzej Herbet
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